
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXII – Број  23.               Уторак , 30.децембар  2014. године     Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

143/ 
 
На основу члана 8. став 2. Закона о порезу на непокретности РС („Службени 

гласник Републике Српске“, број 110/08, 118/09 и 64/14), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске'', број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14) 
и члана 145. Пословника Скупштине општине („Службени гласник општине Нови Град“, 
број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној дана  
26.12.2014.године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
о ослобађању плаћања пореза на непокретности због настале материјалне штете на 
непокретностима услијед поплава на подручју општине Нови Град у 2014. години 

 
I 
 

Порески обвезници на подручју општине Нови Град, којима је настала материјална 
штета на непокретностима, као посљедица елементарне непогоде поплаве, а према 
приложеном списку лица која су уписана у Јединствени регистар штета Републике Српске 
и на основу увјерења о насталој материјалној штети на непокретностима за лица из 
наведеног регистра, ослобађају се плаћања пореза на непокретности за порески период од 
01.01.2014. године до 31.12.2014. године.  

 
II 
 

Уколико су лица из тачке I ове oдлуке извршила плаћање пореза на непокретности 
за 2014. годину, сматра се да је извршена уплата аконтације пореза на непокретности за 
2015. годину. 
 

III 
 

За спровођење ове одлуке задужује се Одјељење за буџет и финансије и Пореска 
управа Нови Град. 

 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 2. 

 
 

 

IV 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-160/14                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                    Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
144/ 

                               
На основу члана 7. Закона о комуналним дjелатностима (Службени гласник 

Републике Српске“ број 124/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број: 5/14) и члана 145. Пословника 
Скупштине општине („Службени гласник општине Нови Град“, број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град,на  22.редовној сједници одржаној дана  26.12.2014.године, донијела је 

 

 
О Д Л У К У 

о давању на управљање и коришћење покретне имовине Комуналном предузећу 
„Водовод и канализација“ ад Нови Град 

 
I 

 
      Општина Нови Град даје Комуналном предузећу  „Водовод и канализација“ а.д. из 
Новог Града на управљање и коришћење покретну имовину, и то: 
 

1. Мини ровокопач Terex schaeff  TC29, S/N: TC 00291156, година производње 
2014., са додатном опремом (korpa 1000 mm za HR 14/TC29 Eurobene , korpa 
300 mm za HR 14- Eurobene i korpa 600 mm za terex TC 29 и  

2. Електро -  акустични уређај за проналажење кварова тип „Xmic“. 
 

II 
 
       Даје се сагласност начелнику Општине Нови Град да са КП „Водовод и 
канализација“ ад Нови Град, закључи Уговор којим ће ближе бити уређена права и обавезе 
уговорних страна, као и услови и начин коришћења покретне имовине - ствари. 
 

III 
 

       Управљање имовином - стварима из тачке I ове одлуке, КП „Водовод и 
канализација“ а.д., дужно је да врши на начин и под условима прописаним законом. 
 

IV 
 

      Предају на коришћење имовине – ствари  из тачке I ове одлуке, извршиће Комисија 
коју ће именовати Начелник. 

 
 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 3. 

 
 

 

V 
 

Oва одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-156/14                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
145/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске'', број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине („Службени гласник општине Нови Град“, број 8/14), Скупштина општине Нови 
Град, на  22. редовној сједници одржаној дана  26.12.2014.године, донијела је 

 
 

О Д Л У К У 
о стављању ван снаге Одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине 

Нови Град коришћењем средстава Револвинг фонда Министарства 
пољопривреде, шумарства и  водопривреде Републике Српске број 02-022-84/14 од 

10.07.2014.године 
 

I 
 

Ставља се ван снаге Одлука о дугорочном кредитном задужењу општине Нови 
Град коришћењем средстава Револвинг фонда Министарства пољопривреде, 
шумарства и  водопривреде Републике Српске број 02-022-84/14 од 10.07.2014.године 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 12/14). 

 

II 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
  
Број: 02-022-152/14                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
146/    

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16.  став 6. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута 
Општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 12. тачка 
б) Одлуке о поступку именовања органа управљања у установама  и предузећима чији је 
оснивач општина Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 4/14) , 
Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној сједници одржаној 26.12.2014. године,       
д о н и ј е л а   ј е 

 
 
 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 4. 

 
 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о  разрјешењу  члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља   Нови Град  

 
I 

Мирослав Згоњанин , разрјешава се дужности члана Управног одбора  ЈЗУ Дом 
здравља  Нови Град  са даном 28.11.2014.године, због подношења неопозиве оставке на 
функцију члана Управног одбора. 

II 
 

  Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се  у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-157/14                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК     
Датум: 26.12.2014.године                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
147/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16.  став 6. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута 
Општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 6. 
Одлуке о поступку именовања органа управљања у установама  и предузећима чији је 
оснивач општинa Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 4/14) , 
Скупштина општине Нови Град, на  22. редовној сједници одржаној 26.12.2014. године,         
д о н и ј е л а   ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о  именовању вршиоца дужности  члана Управног одбора  

Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град  
 

I 
 

Дражен Бабић  из Новог Града  именује се за вршиоца дужности члана  Управног 
одбора  Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град. 
 

II 
 

Начелник општине Нови Град ће, у складу са законом и Одлуком о поступку 
именовања органа управљања у установама  и предузећима чији је оснивач општинa Нови 
Град, провести конкурсну процедуру за именовање члана Управног одбора  Јавне 
здравствене установе Дом здравља  Нови Град. 
 

III 
 
  Ово рјешење ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у  „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-162/14                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 5. 

 
 

 

148/ 
На основу члана 39. Статута општине Нови Град (" Службени гласник општине 

Нови Град" број 5/14 ) и члана 142. Пословника  Скупштине општине Нови Град 
("Службени гласник општине Нови Град" број 8/14)  , Скупштина општине Нови Град,  
на 22. редовној  сједници одржаној  26.12.2014.године, донијела је  

ПРОГРАМ  РАДА 

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  НОВИ  ГРАД  ЗА  2015. ГОДИНУ 
 
I - У В О Д  
 

Програм рада Скупштине општине за 2015. годину је основа за благовремено и 
редовно планирање сједница Скупштине општине и њених радних тијела, за припрему и 
организовање активности у Скупштини општине и у радним тијелима на остваривању 
њихових права, дужности и одговорности утврђених Уставом, законима, Статутом 
општине, Пословником Скупштине општине и другим прописима. 

Поред питања садржаних у овом Програму  Скупштина ће, у складу са својим 
надлежностима и према указаној потреби, на приједлог овлашћених предлагача, 
разматрати и друга питања која предлажу овлашћени предлагачи. 
 Радна тијела Скупштине општине дужна су, прије разматрања на сједници 
Скупштине, размотрити свако питање садржано у овом Програму, а које спада у њихов 
дјелокруг рада одређен Пословником Скупштине општине и своје приједлоге и мишљења 
доставити Скупштини општине. 
 Значај планираних тема и њихов садржај захтјева одговоран однос свих носилаца у 
припреми и реализацији планираних задатака, поштујући принцип међусобног уважавања, 
сарадње као и утврђене рокове.  
  
II – НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 
 

1. Приједлог Одлуке о утврђивању основице за обрачун ренте за 2015.г. 
      Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 

                                       послове  
                  Предлагач : Начелник Општине 
                  Р о к: јануар  2015.године  
 

2. Нацрт Буџета општине Нови Град за 2016.годину 
Припрема: Одјељење за буџет и финансије     

                   Предлагач : Начелник Општине 
       Рок: новембар  2015.године 
 

3. Приједлог Буџета општине Нови Град за 2016.годину 
Припрема: Одјељење за буџет и финансије     

                   Предлагач : Начелник Општине 
       Рок: децембар 2015.године 
 

4. Приједлог Одлуке о извршењу  Буџета општине Нови Град за 2016.г. 
Припрема: Одјељење за буџет и финансије    

                   Предлагач : Начелник Општине 
       Р о к: децембар 2015.године  

 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 6. 

 
 

 

            5. Доношење одлука и других аката из надлежности Скупштине општине 
     Предлагачи : Начелник Општине и предсједник Скупштине општине  
     Р о к: према указаној потреби 
 

III - ТЕМАТСКИ  ДИО 
 

Јануар  
 

1. Информација о стању  Цивилне заштите општине Нови Град  за 2014. години 
Припрема: Одјељење за општу управу 
Предлагач: Начелник Општине  

 

2. Информација о раду мјесних заједница на подручју општине Нови Град 
      за период 01.01.-31.12. 2014. године 

                  Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности  
                  Предлагач: Начелник општине 
   

3.  Приједлог Програма уређења грађевинског земљишта у 2015. години 
                  Припрема: Одјељење за  просторно уређење и стамбено-комуналне 
                                       послове    
                  Предлагач: Начелник Општине  
 

4.  Информација о реализацији Програма рада Скупштине општине  
     Нови Град за 2014.годину 

      Припрема и предлаже: Предсједник СО-е 
 

5. Информација  о раду Форума за безбједност 
                 Припрема: Форум за безбједност и Одјељење за друштвене дјелатности 
                 Предлагач: Начелник Општине  

 

6. Информација о провођењу Програма рада Тима за борбу против дроге, 
    алкохола и пушења на подручју општине Нови Град за 2014.години  

     Припрема:  Тим  за борбу против дроге, алкохола и пушења и 
                                      Одјељење за друштвене дјелатности  
     Предлагач: Начелник Општине 
 

7. Информација о стању здравствене заштите на подручју општине Нови Град 
Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности 
Предлагач: Начелник Општине  

Фебруар  
 

1. Програми рада и пословања јавних установа и предузећа за 2015.годину:  
a)  ЈП „Радио Нови Град“,  
б)  ЈУ ГСЦ ''Спортска дворана'' 
в)   ЈЗУ „Дом здравља Нови Град“ , 
г)   ЈУ „Културно-образовни центар“ ,  
д)   ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'', 
ђ)   ЈУ Центар за социјални рад, 
е)   Локална агенција за развој, 
ж)  ЈУ „Народна библиотека Нови Град“  
 

Припремају: Одјељење за привреду и пољопривреду 
                         у сарадњи са наведеним субјектима  
Предлагач: Начелник Општине  



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 7. 

 
 

 

 
 2.  Извјештаји о утрошку средстава за  2014.годину и то: 
      а) Извјештај о утрошку средстава добивених  од посебних водних накнада на 
подручју општине Нови Град за 2014.годину; 
      б) Извјештај о утрошку средстава  добивених од накнаде за експлоатацију 
минералних сировина на подручју општине Нови Град за 2014.годину; 
     в) Извјештај о утрошку средстава добивених од накнаде за експлоатацију 
шумских  сортимената на подручју општине Нови Град за 2014.годину 
    г)  Извјештај о утрошку средстава добивених од накнаде за коришћење шума у 
приватној својини за 2014.години  
    д) Извјештај о утрошку средстава добивених од накнаде за промјену намјене 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе на подручју општине Нови Град за 
2014.годину  
 

                   Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду     
       Предлагач: Начелник Општине  
 

  3. Информација о реализацији Програма инвестиционих улагања општине 
                   Нови Град за  2014.години  
                   Припрема и предлаже: Начелник Општине  
 

4.   Информација о раду спортских клубова и организација на подручју 
      општине Нови Град 

       Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности  
                   Предлагач: Начелник Општине  
 

5. Информација о стању културе у 2014.години на подручју општине Нови 
      Град 

                   Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности  
                   Предлагач: Начелник Општине  
 

6.   Информација о стању јавне безбједности на територији општине Нови 
      Град  у 2014. години 

                   Припрема: Полицијска станица Нови Град  
      Предлагач: Начелник Општине   

 

М а р т  
 

 1.  Извјештаји о раду и пословању предузећа, установа и Агенције  
     на подручју општине Нови Град  у 2014.години  и то: 

a)  ЈП „Радио Нови Град“,  
б)  ЈП ГСЦ ''Спортска дворана'' 
в)   ЈЗУ Дом здравља Нови Град , 
г)   ЈУ „Културно-образовни центар“ ,  
д)   ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'', 
ђ)  ЈУ Центра за социјални рад, 
е)  Локалне агенције за развој, 
ж)  ЈУ „Народна библиотека Нови Град“  
 

                  Припремају : Одјељење за привреду  и пољопривреду у сарадњи са 
                                           наведеним субјектима  
       Предлагач:  Начелник Општине  



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 8. 

 
 

 

 
  2. Извјештај о раду у органима  КП „Комус“ а.д. у 2014.години 

Припрема и предлаже :Начелник Општине  
     

              3.  Извјештај о раду у органима  КП „Водовод и канализација“ а.д.  
у 2014.години  
Припрема и предлаже : Начелник Општине  

 
4.  Извјештај о раду Начелника општине и Општинске управе општине 
     Нови Град у 2014.години  
      Припрема и предлаже :Начелник Општине  
 
 5. Приједлог Програма инвестиционих улагања општине Нови Град у 2015. 
      години   

                   Припрема: Одсјек за јавне набавке  
      Предлагач : Начелник Општине  
 

 6. Извјештај о раду замјеника правобраниоца-Сједиште Приједор  
     у  2014.години у односу на општину Нови Град  

                   Припрема : Замјеник правобраниоца – Сједиште Приједор  
    Предлагач: Начелник Општине   

 

             7. Извјештај о реализацији “Стратегије развоја општине Нови Град за 
     период  2011-2015.” у 2014.години  

                 Припрема: Одсјек за економски развој     
    Предлагач: Начелник Општине  

 

       8.  Информација о стању локалних  путева и улица на подручју општине 
    Нови Град 

            Припрема: Одјељење  за  просторно уређење и стамбено-комуналне 
                                     послове  

            Предлагач : Начелник Општине 
Април  
 

     1.   Информација о стању јавне расвјете на подручју општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
                              послове  
     Предлагач: Начелник Општине  

 
2.  Информација о стању саобраћаја на подручју општине Нови Град 

           Припрема: Одјељење за  просторно уређење и стамбено-комуналне 
                                       послове 

           Предлагач : Начелник Општине 
 

3.  Информација о стању задругарства на подручју општине Нови Град  
      Припрема: Одјељење за привреду  и пољопривреду 
      Предлагач: Начелник Општине  

 
4.  Информација о стању електричне мреже општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне  
                          послове  
     Предлагач: Начелник Општине  



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 9. 

 
 

 

 
5. Информација о заштити животне средине  на подручју општине Нови 
    Град 

     Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
                                       послове    
                 Предлагач : Начелник Општине 
 
            6. Информација о раду удружења грађана и невладиних организација на подручју 
                општине Нови Град које се суфинансирају из буџета Општине 

   Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности 
                Предлагач : Начелник Општине  
 

Мај  
1.  Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за 2014.годину  

                  Припрема: Одјељење за буџет и финансије     
      Предлагач : Начелник Општине 

 

            2.  Информација о стању у привреди општине Нови Град  у 2014.години  
    Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду   

                 Предлагач : Начелник Општине  
 

3. Информација о судским споровима и процјени исхода судских спорова 
     Припрема: Стручна служба СО-е и Начелника Општине 
     Предлагач: Начелник Општине  
 

4.   Информација о стању бесправне градње на подручју општине Нови Град  
Припрема: Служба за инспекцијске послове  и комуналну полицију 
Предлагач: Начелник Општине  

 

5.   Информација о стању популационе политике и миграционих кретања 
      на подручју општине Нови Град  
       Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности 
       Предлагач: Начелник Општине  

Јуни  

 
 1. Информација о евиденцији  имовине општине Нови Град 
     Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
                         послове 
     Предлагач: Начелник Општине  
 

2. Информација о броју, стању и одржавању сеоских водовода и сеоских 
    гробаља на подручју општине Нови Град 

                 Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
                  послове  
                 Предлагач: Начелник Општине  
Јули  
 

1. Информација о стању јавне безбједности на територији општине Нови 
      Град за период 01.01.-30.06.2015.године  

                   Припрема: Полицијска станица Нови Град  
       Предлагач: Начелник Општине   
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 10. 

 
 

 

2. Информација о стању у средњем образовању и васпитању на подручју  
                    општине Нови Град 
      Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности 
                    Предлагач :  Начелник Општине  
 

3. Информација о стању у основном образовању и васпитању на подручју  
                   општине Нови Град 
       Припрема: Одјељење за  друштвене дјелатности 
                     Предлагач :  Начелник Општине  
 

4. Информација о стању пољопривреде на подручју општине Нови Град 
Припрема : Одјељење за привреду  и пољопривреду 

                   Предлагач: Начелник Општине  
 
Септембар 
 

1.  Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 01.01.- 31.06.2015.   
године   

           Припрема: Одјељење за буџет и финансије    
                    Предлагач: Начелник Општине 

 
2. Информација о стању туризма на подручју општине Нови Град  
      Припрема: Одјељење за привреду у пољопривреду и ЛАР 
      Предлагач: Начелник Општине 

 
3. Информација о провођењу Омладинске политике на подручју општине Нови 

Град 
                   Припрема: Одјељење за  друштвене дјелатности 
                   Предлагач: Начелник Општине  
 
Октобар  
 

1. Информација о остваривању права породица погинулих, заробљених и 
                   несталих бораца ВРС, РВИ, бораца ВРС и бораца НОБ-е  
                   1941-1945.године 
       Припрема: Одјељење за општу управу 
                     Предлагач :  Начелник Општине  
 

2. Информација  о стању социјалне заштите на подручју општине Нови Град 
       Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности и Центар за социјални 
                      рад Нови Град  
      Предлагач :  Начелник Општине  

 
Новембар  
 

1. Приједлог Плана одржавања, заштите и реконструкције локалних путева и 
улица на подручју општине Нови Град за 2016. годину 

       Припрема: Одјељење за  просторно уређење и стамбено-комуналне 
                                     послове  

      Предлагач : Начелник Општине 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 11. 

 
 

 

2. Информација о стању у области комуналне проблематике на подручју 
                   општине Нови Град 
       Припремају: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
                                     послове ,  КП ''Комус'' a.д. и Служба за инспекцијске послове  
                                     и комуналну полицију 
       Предлагач:Начелник Општине  
 

3.  Информација о стању и газдовању шумама на подручју општине 
     Нови Град 

                  Припремају:ЈП ''Шуме Републике Српске'' Шумско газдинство 
                                        Приједор, Шумска управа Нови Град  
                   Предлагач :  Начелник Општине  
 

4.  Приједлог Програма рада Тима за борбу против друге, алкохола и пушења  
     за 2016. годину 

                 Припрема: Тим за борбу против дроге, алкохола и пушења    
           Одјељење за друштвене дјелатности  

                 Предлагач: Начелник Општине 
 

Децембар 
 

1.   Приједлог Програма рада Скупштине општине Нови Град за 2016.годину 
                   Припрема: Стручна служба СО-е и Начелника Општине  
       Утврђује: Колегијум СО-е  

 
2. Приједлог  Програма рада спортских клубова и организација на подручју 

             општине Нови Град у 2016.години   
                   Припрема: Одјељење за друштвене дјелатности  

      Предлагач: Начелник Општине  
 
3. Приједлог Програма за одржавање објеката заједничке комуналне потрошње на 

подручју општине Нови Град за 2016.године  
                   Припрема: Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 
                   Предлагач: Начелник Општине  

4.  Приједлог програма утрошка средстава добијених од накнаде за  
                  експлоатацију минералних сировина у 2016. години 
      Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду  
      Предлагач: Начелник Општине  
 

    5.   Приједлог програма утрошка средстава добијених од накнаде за  
                 експлоатацију шумских сортимената у 2016. години 

    Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду 
    Предлагач: Начелник Општине  
 

   6.   Приједлог програма утрошка средстава добијених од накнаде за  
    коришћење шума и приватној својини у 2016.години 
    Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду 
    Предлагач: Начелник Општине  
 
7. Приједлог програма утрошка средстава добијених од накнаде за промјену 
    намјене пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште у 2016. 
    години 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 12. 

 
 

 

                 Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду 
                 Предлагач: Начелник општине 
 

    8.  Приједлог Програма утрошка средстава добијених од накнада за воде у 
          2016. години 

                Припрема: Одјељење за привреду и пољопривреду 
                Предлагач: Начелник општине 
 
IV – МЈЕРЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА 
 
 

 Обавезују се носиоци стручне обраде и предлагачи да благовремено израде 
 и  доставе материјале и друге акте, најкасније 10 дана прије предвиђеног рока за 
одржавање сједница Скупштине општине,  Стручној служби Скупштине општине и 
начелника Општине ради благовремене доставе и дистрибуције материјала за засједање 
Скупштине општине  са јасно назначеним и образложеним разлозима и циљевима, писани 
језички и граматички. 

Уколико носиоци стручне обраде или предлагачи материјала не доставе 
одговарајуће материјале за сједницу Скупштине, како је предвиђено Програмом, дужни су 
Скупштину обавјестити о разлозима.  

 О спровођењу овог Програма стараће се предсједник СО-е који је овлаштен 
 да у изузетним случајевима може помјерити рокове разматрања појединих тема. 

 Програм ће се  доставити свим носиоцима активности и задатака,  као и 
 свим другим субјектима заинтересованим за његово праћење и реализацију. 
 

 Овај Програм ће се објавити у ,,Службеном гласнику општине Нови Град“.   
 
Број: 02-022-154/14            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
149/ 

На основу члана 21. став 2. и 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, број 124/11), члана 17. Закона о водама („Службени гласник 
Републике Српске“, број 50/06, 92/09 и 121/12) и члана 39. Статута општине Нови Град      
(„ Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14), Скупштина општине Нови Град на 
22.редовној сједници одржаној дана 26.12.2014 године, донијела је  

 

П Р О Г Р А М 
обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње на јавним 

површинама општине Нови Град у 2015. години 
 
 УВОД 
 

Законом о комуналним дјелатносима („Службени гласник Републике Српске“, број 
124/11), Одлуком о комуналном реду („Службени гласник општине Нови Град“, број 10/13 
и 15/13) и Законом о водама дефинисане су дјелатности и водна добра од посебног јавног 
интереса те утврђена организација обављања комуналних дјелатности и начин њиховог 
финанцирања. Комуналне дјелатности од посебног јавног интереса сматрају се: 

- дјелатности индивидуалне комуналне потрошње 
- дјелатности заједничке комуналне потрошње. 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 13. 

 
 

 

 
Обзиром да су дјелатности заједничке комуналне потрошње, комуналне услуге и 

производи који се могу дефинисати и измјерити, али које није могуће посебно наплатити 
од сваког корисника комуналне услуге појединачно, то ће се овим програмом утврдити 
обим, квалитет, динамика одржавања и обнављање комуналних објеката и уређаја те 
висина потребних средстава за реализацију истог, а нарочито:  

- чишћење јавних површина  
- одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина, 
- одржавање јавних саобраћајних површина, 
- одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина, 
- јавна расвјета, 
- дјелатност зоохигијене са превентивном дезинфекцијом, дезинсекцијом и 

дератизацијом, 
- уређење града за празничне дане, 
- остали комунални послови по наруџби, 

 
 

ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ – САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 
 
 

Чишћење јавних саобраћајних површина у Новом Граду обухвата чишћење и 
прање коловоза улица, тротоара и пјешачких стаза (осим коловоза магистралних путева), 
те прикупљање и превоз отпада на градску депонију Шућа.  
 
 

1. ЧИШЂЕЊЕ ЈАВНИХ – САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

Редни 
број 

Опис активности Јединица 
мјере 

Количина Јединична 
цијена 

КМ / год 

1. Чишћење коловоза улица, 
тротоара и пјешачких стаза (осим 
коловоза магистралних путева)  и 
превоз отпада на депонију Шућа 

(чисти се просјечно 1 пут 
мјесечно) 

 
м² 

 
4 240 000 

 
0,011 

 
46. 640,00 

2. -Прање градских улица првог 
разреда под редним бројем  

(2,3,4,10,11,12,13,14,15,16,18,19,24,
27 и 29) 6 пута годишњe 

-Прање и чишћење фонтане у 
улици Карађорђа Петровића 

 

 
м² 

 
239 616 

 
0,046 

 
11.022,34 

                                                                                       УКУПНО : 67.464,94 са ПДВ-ом 
 
 
Напомена: улице су наведене у Одлуци о локалним и некатегорисаним путевима и улицама на 
подручју општине Нови Град („Сл. гл. општине Нови Град“, број 3/12) 

 
 
 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 14. 

 
 

 

ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂИВАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 
РЕКРЕАЦИОНИХ ПОВРШИНА 

 
Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина 

обухвата: 
- одржавање дрвећа, дрвореда и другог шумског растиња (поткресавање, залијевање, 

замјена стабала, сађење нових стабала, заштита од болести, штеточина и слично), 
сијање траве, одржавање и опремање површина и одржавање у функционалном 
стању  (парковске клупе, реквизити дјечје забаве, и други реквизити, инсталације и 
уређаји и друго) у парковима, дрворедима, скверовима, травњацима, зеленило уз 
саобраћајнице, зелене површине уз стамбене зграде, површине за рекреацију, 
отворене плаже, обале ријека Уне и Сане и слично.  

 
2.  ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЋИВАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 

ПОВРШИНА 
Редни 
број 

Опис активности Јед. 
Мјере 

Количина Јединична 
цијена 

КМ / год 

1. Чишћење паркова, зелених 
површина уз саобраћајнице, обале 

ријека Уне и Сане, излетише Лонџа 
(Кула),круг „Касарне“, спомен 
обиљежја и превоз одпада на 
депонију „Шућа“, по потреби  

 
м² 

 
1 310 672 

 
0,016 

 
20 970,75 

2. Кошење траве у парковима од 5. до 
10. мјесеца, зеленим површинама уз 
саобраћајнице, обале ријека Уне и 
Сане, излетише Лонџа (Кула), круг 

„Касарне“, спомен обиљежја и 
превоз отрпада на депонију „Шућа“ 

 
м² 

 
361 274 

 
0,022 

 
7 948,03 

3. Орезивање дрвећа и превоз грана на 
депонију: 

- пречник стабла 20цм 

- пречник стабла 20 – 50цм 

- пречник стабла преко 50цм 
 

 
 

ком 
ком 
ком 

 
 

20 
20 
10 

 
 

30,00 
100,00 
120,00 

 
 

  600,00 
2 000,00 
1 200,00 

4. Сјеча стабала и превоз на депонију:  
- пречник стабла 20цм 
- пречник стабла 20-50цм 
- пречник стабла преко 50цм  

 
 

ком 
ком 
ком 

 
 
5 

10 
5 

 
 

30,00 
100,00 
180,00 

 
 

  150,00 
1 000,00 
   900,00 

5. Набавка и сађење нових садница 
(липа, јавор и остало) 

 
ком 

 
40 

 
40,00 

 
1 600,00 

6. Одржавање (окопавање, орезивање, 
ђубрење и залијевање), цвјетњака и 

жардињера 

 
м² 

 
250 

 
6,24 

 
1 560,00 

7. Набавка и садња сезонског 
проњетног цвијећа: 

- прољетнице 
- руже 
- травно сјеме  

 
 

ком 
ком 
кг 

 
 

1200 
150 
20 

 
 

0,45 
3,00 

10,00 

 
 

540,00 
450,00 
200,00 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 15. 

 
 

 

8. Одржавање мобилијара: 
- одржавање рукохвата (кула) 
- чишћење и бојење садолином   
  парковских клупа 
- поправак парковских клупа 
- набавка нових парковских клупа 
- чишћење и бојење корпи за  
   отпатке 
- поправак корпи за отпатке 
- набавка нових корпи за отпатке 
- одржавање дрвене надстрешнице   
  3,00 x 5,00м 
- Набавка заштитних мрежа за   
  новозасађене саднице 
- поправак контејнера  

 
м 

    ком 
 

ком 
ком 
ком 

 
ком 
ком 

 
ком 

 
ком 
ком 

 

 
1202 

30 
 

10 
7 

10 
 

10 
10 

 
1 
 

20 
20 

 
0,25 

20,00 
 

30,00 
70,20 
15,00 

 
30,00 
40,00 

 
56,18 

 
80,00 
50,00 

 
300,50 
600,00 

 
300,00 
491,40 
150,00 

 
300,00 
400,00 

 
56,18 

 
1 600,00 
1 000,00 

                                                                                       УКУПНО : 51.850,73 са ПДВ-ом  
 

Напомена:Спомен обиљежја у мјестима: Видорија, Блатна, Д.Водичево, Радомировац, Чичин гај, 
Вуруне, Брезици, Сводна, Добрљин и Туњица.  

 
ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА И ДРУГИХ 

 ВОДА СА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
 
 

Одвођење адмосферских падавина и других вода са јавних површина обухвата 
уклањање кишнице, снијега и леда са јавних површина као и трошкове одржавања и 
експлоатације водних објеката и система заједно са припадајућом опремом и то:  црпних 
станица на канализационим колекторима у Новом Граду, обалоутврдног зида на Унском 
кеју, сливника са решеткама за одводњу површинских вода са јавних површина те уређаја 
за пропуштање воде у једном смијеру (жабљи поклопци).  

 
3. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂИВАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА И СИСТЕМА ЗАЈЕДНО 

СА ПРИПАДАЈУЋОМ ОПРЕМОМ 
Редни 
број 

Опис Активности Јед. 
мјере 

Количина Јединична 
цијена 

КМ/год 

1. Одржавање црпних станица на 
канализационим колекторима 

Ком 2  48.000,00 

2. Одржавање обалоутврдног зида на Унском 
кеју 

м 1.900   

3. Одржавање – чишћење талога уличних 
сливника и канала 

ком 183 45,00 8.235,00 

4. Рехабилитација уличних силвника ком 21 591,00 12.411,00 
5. Набавка сливничких решетки (комплет) ком 26 160,00 4.160,00 

УКУПНО са ПДВ-ом 72.806,00 

 
ЈАВНА РАСВЈЕТА 

 

Јавна расвјета обухвата изградњу, одржавање и трошкове електричне енергије у 
граду и мјесним заједницама. 

Изградња јавне расвјете                    15.000,00 КМ 
Трошкови електричне енергије      120.000,00 КМ 
Одржавање јавне расвјете                   5.000,00 КМ 
УКУПНО           140.000,00 КМ 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 16. 

 
 

 

ДЈЕЛАТНОСТ ЗООХИГИЈЕНЕ СА ПРЕВЕНТИВНОМ ДЕЗИНФЕКЦИЈОМ, 
ДЕЗИНСЕКЦИЈОМ И ДЕРАТИЗАЦИЈОМ 

 
 

Обухвата хватање и збрињавање напуштених и угрожених домаћих животиња 
(кућних љубимаца), превоз и смјештај  у посебно изграђене објекте за те намјене ( азил), 
исхрана и ветеринарска заштита, еутаназију старих животиња и сигурно уклањање 
животињских лешева са јавних површина и санацију терена, као и управљање објектима за 
смјештај животиња. Превентивна дератизација је тренутно уклањање штетних глодара са 
јавних површина и објеката, и њихово прописно одлагање ради спрјечавања ширења 
заразних болести из истих. 

Трошкови зоохигијене и дератизације 8.800,00КМ 
 
 

УРЕЂЕЊЕ УЛИЦА ЗА ПРАЗНИЧНЕ ДАНЕ (НОВА ГОДИНА) 
 

Уређење града за празничне дане обухвата: 
- набавку и инсталацију декоративног материјала новогодишње јелке, расвјетни 

украси 
Уређење града за празничне дане 3.000,00 КМ 

 
ОСТАЛИ КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ ПО НАРУЏБИ 

 
Представљају послове или ванредне догађаје који се појаве током године а исти су 

од посебног јавног интереса. 
 
Остали послови по наруџби 5.000,00 КМ 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

1. Чишћење јавних саобраћајних површина                            67.464,94   КМ 
2. Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и 

рекреационих површина 
                        51.850,73   КМ 

3. Одвођење адмосферских падавина и других вода са јавних 
површина 

                       72.806,00   КМ 

4. Јавна расвјета                      140.000,00   КМ 
5. Дјелатност зоохигијене са превентивном дезинфекцијом, 

дезинсекцијом и дератизацијом 
                             8.800,00  КМ 

6. Уређење града за празничне дане                              3.000,00  КМ 
7. Остали комунални послови по наруџби                            5.000,00  КМ 
                                                                                                  УКУПНО СА ПДВ-ом: 348.921,67  КМ 

 
Сви послови по овом Програму биће повјерени извршиоцима у складу са Законом о 
комуналним дјелатностима и Законом о јавним набавкама у БиХ. 
 
Број: 02-022-150/14                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 17. 

 
 

 

150/ 
    
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град, на  22. редовнoj сједници одржаноj  26.12.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине усваја  План одржавања, заштите, реконструкције и изградње 
локалних и некатегорисаних путева и улица на подручју општине Нови Град у 
2015.години. 

2. План  ће се објавити у „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 
Број: 02-022-151/14                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.12.2014.године                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 

ПЛАН 
одржавања, заштите,реконструкције и изградње локалних и некатегорисаних 

 путева и улица на подручју општине Нови Град у 2015. години 
УВОД 
 
 Законом о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“ број: 69/13), 
Правилником о одржавању јавних путева и објеката („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 23/05) и Одлуком о локалним путевима и улицама на подручју општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 3/12), дефинисани су различити 
нивои активности на путној мрежи и то: изградња,  реконструкција, одржавање и заштита, 
управљање, финансирање путева, начин и услови обављања надзорне службе као и услови 
које мора испуњавати извођач који се бави одржавањем и заштитом  путева и објеката.  
 Наведеним прописима дефинисан  је начин и обавеза одржавања  путева које 
омогућава вршење трајног, безбједног и несметаног саобраћаја које обухвата радове на 
коловозу, банкинама, косинама, насипа усјека и засјека, трупа пута, облогама, обложним 
потпорним зидовима, објектима за одводњу пропустима, мостовима, галеријама,  
саобраћајној сигнализацији и путној опреми,  као и радове у путном појасу и пружним 
прелазима те одржавање путева у зимским условима експлоатације.  
 Обим, врста, вриједности и динамика извођења радова на одржавању  путева  
и улица утврђује се, ( у складу са планираним буџетским средствима),  годишњим Планом. 
Материјали који се употребљавају за одржавање јавних путева морају у цјелости 
одговарати важећим техничким прописима и стандардима односно за одржавање 
асфалтних коловоза морају се употребљавати материјали од којих су изграђени а за 
оправку оштећених дијелова шљунчаног, туцаничког, макадамског или земљаног коловоза 
употребљавају се туцаник, камена ситнеж, шљунак и камена дробина. Шљунак мора 
одговарати техничким прописима и стандардима, а камена дробина мора да садржи камени 
материјал различитих величина зрна са максималном величином зрна до 60 [мм] и 
глиновитим примјесама до 5 %. Неопходно је одржавати објекте за одводњу, односно мора 
се обезбједити нормално прихватање и одржавање површинских и подземних вода до 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 18. 

 
 

 

реципијента, уз редовно кошење траве и уклањања растиња. Објекти на путевима се морају 
одржавати како би се обезбједило нормално и безбједно одвијање саобраћаја на путу. 

Саобраћајна сигнализација и опрема пута мора бити уочљива и функционална, а  
радови на одржавању вертикалне саобраћајне сигнализације обухватају: уграђивање 
знакова који недостају и чишћење постојећих, замјена дотрајалих и порушених знакова и 
фарбање носача, постављање одговарајућих знакова у случају промјена на путу и сл. 
 
1. ОДРЖАВАЊЕ  ЗАШТИТА, РЕКОНСТРУКЦИЈА  
     И ГРАЂЕЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА 
 

Одржавање и заштита, реконструкција и грађење локалних и некатегорисаних 
путева и улица у насељу је дјелатност од посебног интереса за општину Нови Град, 
обзиром на њен положај,просторни облик подручја те међусобну повезаност појединих 
њених дјелова. 

Општина Нови Град има у надлежности и евиденцији: 
 -42 локална пута у дужини од 258,00 км 

              -65 улица у насељу у дужини од 44,88 км 
              -50  значајнијих некатегорисаних путева у дужини од 156,20 км 
 
 Остали некатегорисани путеви у власништву Општине су евидентирани у 
катастарском операту и земљишној књизи. 

Наведени путеви су изграђени са различитим ширинама коловоза од асфалтног и 
туцаничког материјала. 

На овим путевима и путним објектима појављују се различита оштећења која током 
2015. године треба санирати у сврху проходности,техничке исправности и безбједности 
саобраћаја на њима. 

Одржавање путева у 2015. години изводиће се као редовно или функционално 
тј,одржавање путева у зимским и љетним условима, те ванредно или грађевинско 
одржавање (рехабилитација) која обухвата пресвлачење (ојачање) коловоза и обнову 
коловозне конструкције у границама путног земљишта. 

Финанцијска средства за одржавање и заштиту општинских путева и улица у 2015. 
години планирају се у износу од  515.071,00 КМ. 
У случају повећања финанцијских средстава могуће је повећати и обим одржавања путева 
и путних  објеката. 

Финанцијска средства за реконструкцију и изградњу општинских путева и улица у 
2015. години планирају се у износу од  123.000,00 КМ. 

Укупна финанцијска средства за одржавање, заштиту, реконструкцију и грађење 
путева у 2015. години планирана су у износу од  638.071,00 КМ. 

 
1.1. Редовно (функционално) одржавање путева и улица 
 

Редовно одржавање чини скуп цитираних мјера и радњи које се обављају током 
цјеле 2015. године на путевима укључујући и све објекте и инсталације са сврхом 
одржавања проходности и техничке исправности путева и безбједност саобраћаја на њима. 
 
ПОЗИЦИЈА ОПИС РАДОВА ЈЕД. 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА ЈЕД. 

ЦИЈЕНА 
ВРИЈЕДНОСТ 
РАДОВА У КМ 

1.  Одржавање и заштита путева 
у зимским условима 

    
56.959,00 

1.1. Чишчење локалних путева и 
градских улица 

    
49.959,00 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 19. 

 
 

 

1.1.1. Рад машине са посипачицом и 
грном 

 
х 

 
305,00 

 
117,00 

 
 35.685,00 

1.1.2. Ручно чишћење НК радник х 956,00 5,85 5.592.60 
1.1.3. Набавка соли т 24,00 239,85 5.756,40 
1.1.4. Набавка камене ситнежи за 

посипање 4-8мм 
м³ 100 29,25 2.925,00  

1.1.5. Чишћење некатегорисаних 
путева 

Лит 2..916,60 2,40 7.000,00 

2. Одржавање и заштита путева 
у љетним условима 

    
171.712,00 

2.1. Туцаник за поправак 
туцаничког коловоза 

м³ 2.710,00 6,00 16.260,00 

 
2.1.1. 

Превоз и уградња туцаника м³ 2.710,00 14,00 37.940,00 

2.1.2. Поправак асфалтног коловоза м² 840,00 47,00 39.480,00 
2.2. Машинско копање канала, рад 

грејдера и сјеча шибља (само на 
путевима 1. приоритета 
одржавања) 

 
 
 
 

   
 

51.770,00 

2.2.1. Машинско уклањање 
надвишених дијелова банкина 
грејдером 

 
м 

 
144.000,00 

 
0,03 

 
4.320,00 

2.2.2. Машински ископ, 
продубљивање и профилисање 
путних јарака са превозом 
земље на депонију 

 
 
 

м 

 
 
 

7000.00 

 
 
 

5,00 

 
 
 

35.000,00 
2.2.3. Ручна сјеча грмља и шибља на 

банкинама, јарковима и путном 
појасу 

 
 

м² 

 
 

5.700 

 
 

0,70 

 
 

5.250,00 
2.2.4. Машинско кошење траве и 

шибља 
м² 144.000,00 0,05                     

7.200,00 
2.3. Поправак мостова и уређаја за 

одводњу 
 
 

   
4.822,00 

2.3.1. Поправак-замјена оштећеног 
дрвеног патоса на мостовима 

 
м² 

 
40 

 
40,00 

 
1.600,00 

2.3.2. Поправак – замјена оштећених 
бетонско-цијевних пропуста ø 
600мм на туцаничком коловозу 

м 18 100,00 1.800,00 

2.3.3. Поправак- замјена оштећених 
бетонско-цијевних пропуста ø 
400мм на туцаничком коловозу 

м 18 79,00 1.422,00 

2.4. Саобраћајна сигнализација КМ   21.440,00 
2.4.1. Хоризонтална сигнализација: 

пјешачки прелази, стрелице за 
обавезан смјер, испрекидане 
линије, ознака школа и сл. 

 
 
 

КМ 

   
 
 

7.000,00 
2.4.2. Вертикална сигнализација: 

набавка уградња и одржавање 
постојеће на градском подручју 

 
 

КМ 

   
 

3.000,00 
2.4.2.1. Вертикална сигнализација:     



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 20. 

 
 

 

набавка и уградња на путне 
прелазе преко жељезничке 
пруге 

 
КМ 

 
6.120,00 

2.4.2.2. Вертикална сигнализација: 
набавка и уградња табли за 
обиљежавање назива улица 

 КОМ         140       38                                           
5.320,00 

 
УКУПНО СА ПДВ-ом 

 
228.671,00 

 
 
1.1.1. Одржавање и заштита у зимским условима (План зимске службе 2014/2015 
година) 

 
Зимско одржавање путева према законским одредбама обухвата период од 15. 

новембра текуће године до 15.марта наредне године, стим што зависно од временских 
прилика и метеоролошких прогноза тај период може почети прије односно завршити 
касније. 

Обзиром да се финанцијска средства планирају за  календарску годину и овај план 
зимске службе на подручју општине Нови Град обухвата зимски период од 1. јануара до 
15. марта 2015. године и од 15. новембра до 31. децембра 2015. године. 

 На основу значаја локалних путева и градских улица односно интезитета 
саобраћаја на њима, одређује се први и други приоритет чишћења снијега односно 
обезбјеђења проходности по истим. 
 На путевима првог приоритета не смије бити прекида саобраћаја.  
 На путевима другог приоритета проходност саобраћаја обезбјеђује се зависно од 
потреба и расположивих капацитета  након престанка падавина. 
 Путеви који нису у првом и другом приоритету, чишћење снијега обављају, 
добровољно мјештани властитом механизациом уз накнаду погонског горива од стране 
Општинске управе  општине Нови Град. 
 Извођач радова на одржавању путева првог приоритета мора започети са 
чишћењем снијега прије него што се накупи 7 (седам) цм снијега на коловозу и прије него 
што се снијег сабије. 

У случају сусњежице, ледене кише и настанка поледице извођач радова на 
одржавању путева мора одмах реаговати са одговарајућим абразивним материјалом или 
соли за посипање путева.  
 Извођач радова ће изводити радове у координацији са службеницима Општинске 
управе  надлежним за путеве општине Нови Град, а контролу изведених радова ће вршити 
надзорни орган.  

Наведени службеници ће евидентирати ефективно радно вријеме на терену те 
утрошак одговарајућег посипног материјала. 

Обзиром на распрострањеност путне мреже те рационалности кориштења 
механизације, материјалних и осталих капацитета одређује се један пункт зимске службе у 
Новом Граду, микролокација круг Комуса.  

Потребна механизација:  
1. Утоваривач, 
2. Грејдер, 
3. Булдозер ТГ-90, 
4. Скип, 
5. Трактор са посипачем, 
6. Камион са грном и посипачем,  



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 21. 

 
 

 

7. Камион кипер са грном, 
8. Одговарајући број руковаоца овом механизациом с помоћним радницима. 

 
Наведена механизација мора бити исправна, те у временском интервалу када нема 

сњежних падавима може се користити и за друге послове, али за вријеме сњежних 
падавина иста мора бити ангажована на чишћењу снијега и обезбјеђивања проходности 
саобраћаја по путевима у складу са овим Планом. 
 

I     ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ  
 

а) Локални путеви првог приоритета чишћења 
 

Редни 
број 

Ознака 
пута 

Релација Дужина 
(км) 

1. Л-02 Доње Водичево- Љешљани 11,18 
2. Л-03 Сводна- Брезици 4,74 
3. Л-05 Сводна- Босанчић страна-Граб. 7,85 
4. Л-06 Благај- Радомировац- Волар 12,65 
5. Л-07 Рађеновића мост- школа Кршље-Јагодњак-Г. Агићи 8,83 
6. Л-08 Рудице- Саставци-Лат.брод 12,7 
7. Л-09 Блатна-Матавази-Рашће 10,47 
8. Л-14 Туњица- Табла 3,8 

                                                                                                  УКУПНО: 72,2 
 

 
б)  Локални путеви другог приоритета чишћења 
 
Локални путеви другог приоритета су дужине 186,20 км  који ће се чистити према 

овом Плану али се овдје неће евидентирати јер су исти наведени у Одлуци о локалним и 
некатегорисаним путевима и улицама на подручју општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број:  3/12). 

 
II  ГРАДСКЕ УЛИЦЕ 

 
На подручју града простире се 65 улица са укупном дужином од 44.883,7 [м]. 
 
Улице: Партизански пут, Младена Стојановића, Бранка Ћопића, Кулска обала и 

Његошева,дио Миће Шурлана  не улазе у овај План зимске службе због тога што су исте у 
саставу дионице магистралних и регионалних путева који пролазе кроз градско подручје те 
се њихово одржавање обавља у складу са Планом зимске службе на магистралним и 
регионалним путевима.  

 
а) Улице првог приоритета чишћења 
 

Редни број Назив улице Дужина (м) 
1. Карађорђа Петровића 622,15 
2. Петра Кочића 269,25 
3. Николе Пашића 324,50 
4. Милоша Обилића 539,50 
5. Кеј Војводе Степе 934,50 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 22. 

 
 

 

6. Надежде Петровић 218,70 
7. Видовданска 215,15 
8. Добриле Грубор 402,85 
9. Лазара Дрљаче 135,80 

10. Гаврила Принципа 595,40 
11. Иве Андрића 686,30 
12. Стојана Ћелића 824,05 
13. Кнеза Лазара 1.253,65 
14. Петра Пеције 237,50 
15. Краља Петра I Ослободиоца 166,00 
16. Меше Селимовића 2.665,55 
17. Ослобођења 2.502,25 
18. Кеј Крајишких бригада 673,40 
19. Дио Миће Шурлана 124,10 
20. Радничка 1.903,60 
21. Пионирска 208,30 
22. Милана Личине 273,00 
23. Доситеја Обрадовића 433,35 
24. Бањалучка 2.000,00 

                                                                                              
УКУПНО:                                                     

 
18.208,85 
 

 
б) Улице другог приоритета чишћења 

 
Све остале улице које нису евидентиране у овој табели су улице  другог приоритета 

и исте ће се чистити у складу са овим Планом, а исте су евидентиране у Одлуци о 
локалним и некатегорисаним путевима и улицама на подручју општине Нови Град. 
 Улице другог приоритета чине укупну дужину од 20.868,8  [м]. 
 

III  НЕКАТЕГОРИСАНИ ПУТЕВИ 
 

Путеви који нису у првом и другом приоритету (некатегорисани), чистиће се у 
складу са одредбама Одлуке о зимском одржавању локалних путева који нису обухваћени 
Програмом зимског одржавања („Службени гласник општине Нови Град“, број: 6/10).  

У складу са одредбама става 3. и 4. наведене Одлуке евидентирају се дионице 
путева који се чисте, а лица  која врше чишћење властитом механизацијом, преузимају 
предвиђено погонско гориво, у количини 5 литара за одржавање по једном километру пута 
за наведени период зимског одржавања односно зимске службе. 

Дужина путева који нису у првом и другом приоритету на којима је пријављено  89 
заинтересованих лица за чишћење снијега властитом механизацијом, износи 469,00 км.  

Одређена механизација ће бити ангажована по одобрењу службеника  надлежних 
за саобраћај и путеве Општинске управе општине Нови Град, о чему ће се водити 
евиденција, а контролу изведених радова ће вршити надзорни орган. 

На основу евиденције, погонско гориво ће обезбједити и одобрити  Општинска 
управа  општине Нови Град од 15.01.2015. до 15.03.2015. године. 

У случају повећаних потреба за погонским горивом додатне количине се могу 
повећати само уз сагласност Начелника општине.             



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 23. 

 
 

 

На основу укупне дужине некатегорисаних путева који се чисте, а у вези с 
одредбама цитиране одлуке планира се потрошња дизел горива Д2 у износу од 2 916.60 
литара односно 7.000,00 КМ. 
 
1.1.2. Одржавање и заштита у љетним условима 

 
ПУТЕВИ  I  ПРИОРИТЕТА ОДРЖАВАЊА 

 
 

 
 
 
 

Редовно одржавање 

Поправак коловоза 
 

 
 
 

 
Озна
ка 
пута 

 

Путни правац 
Укупна 
дужина 

[км] 

Асфалт 
[км] 

Макадам 
[км] 

Зем. 
пут 
[км] Асфалт 

[м2] 
БНС16 

Туцаник 
[м3] 

Л-02 
Доње Водичево-

Љешљани- 
Деветаци-Раковачко Г. 

11,18 9,30 1,88  100,00 50,00 

 
Л-03 

 
Сводна-Брезици 

4,74 4,70   150,00  

 
Л-05 

Сводна-Босанчић страна- 
Грабашница 

 
7,85 4,30 3,50  20,00 50,00 

 
Л-06 

 
Бл. Јапра-Витасовци-

Радомировац-
Соколиште-Волар 

 

 
 
 

12,65 

 
 
 

12,00 

        
 
 
    0,60 

 

 
 
 

50,00 
 

 
 

20,00 

 
Л-07 

Рађ. мост-М.Н.Рујишка- 
Кршље-Горњи Агићи 

 
8,83 

 
8,83   50,00  

 
Л-08 

Рудице-Ракани-
Матавази- 

Вел. Рујишка-Лат. брод 
12,70 6,22 6,48   200,00 

 
Л-09 

Блатна-Матавази-Рашће- 
Граница опш. Крупа на 

Уни 
10,4 8,25 2,22  40,00 50,00 

 
Л-14 

 
 
 

 
 
Туњица-Табла       3,80 3,80   

 
 

 

                                                                                                              УКУПНО: 410 [м2] 370 [м3] 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 24. 

 
 

 

 
ПУТЕВИ И УЛИЦЕ   II  ПРИОРИТЕТА ОДРЖАВАЊА 

Редовно одржавање 

Поправак коловоза 
 

Озн-
ака 
пута 

Путни правац 
Укупна 
дужина  

[км] 

Асфалт 
[км] 

Макадам 
[км] 

Зем. 
пут 
[км] Асфалт 

[м2] 
БНС16 

Туцаник 
[м3] 

 
 

Л-01 
Добрљин-Куљани-Прусци-
Карличин гај 

13,41 1,76 11,65  50,00 60,00 

 
Л-04 

 

Д. Водичево-В. Жуљевица- 
Мала Жуљевица 

6,18 2,75 3,43   40,00 

 
Л-10 

 
Витасовци-Трговиште 10,40 3,67 6,73    50,00 

 
Л-11 

 
М.Н.Рујишка-Јоховица 6,40 2,00 3,80 0,60 

 
 

50,00 

 
Л-12 

 

 
М.К.Рујишка-В.Рујишка-
Саставци 

 
5,20 

 
2,20 

 
3,00 

  
 

40,00 

 
Л-13 

Остојић страна-Равнице- 
Добрљин 

10,10 9,78 0,32  50,00 10,00 

Л-15 Табла-Редак-Лигношпер 2,52 1,92 0,60   20,00 
 

Л-16 
 

Савића њиве-Јованићи 
Водичево 

5,50  5,50   50,00 

Л-17 
Доње Водичево-Прусци 
Спомен обиљежје Вуруне 

5,40 3,83 0,37 1,20  80,00 

 
Л-18 

Ерцези-Сенићи 
3,10 

 
1,80 

 
1,30 

 
 
 

 
 
 

 
30,00 

 

Л-19 
Добрљин-Динара-Бундале-
Г.Водичево 

4,80 1,85 2,95  30,00 50,00 

Л-20 Равнице-Гајићи-Церовица 4,30 1,55 2,75   40,00 

Л-21 
Д.Водичево-Вучијак-
Раковац 

5,52 0,45 5,07   
 

60,00 

Л-22 
 

Сводна-Трговиште- 
Радомировац 

7,15  7,15   50,00 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 25. 

 
 

 

Л-23 
Радомировац-Дворна- 
Доњи Агићи 

8,05  8,05   50,00 

Л-24 М-14-Доњи Ракани-Л-08 1,62  0,70 0,90  
 

20,00 
 

Л-25 
Босанчић страна- ШК 
Грабашница 

5,15 0,53 4,62   20,00 

Л-26 

М-14-Доње Водичево-
гробље- 
Богдановац и гробље 
Росуље 

1,55 1,05 0,35 0,10  
 

50,00 
 

Л-27 
Д. Агићи-Рудине-Агића 
брдо-Ћеле  

7,85 0,50 7,35   
 

50,00 
 

Л-28 
Боројевићи-Царића 
гробље- 
Табла(Жућак) 

4,00 0,50 3,50   30,00 

Л-29 
Кршље- 
Дедићи-Д. Агићи 

6,40 1,30 5,20   
 

50,00 
 

Л-30 Слатина-Прусци 2,90 1,15 1,75   
 

20,00 
 

Л-31 Карлички гај-Љешљани 3,90  1,90 2,00  30,00 

Л-32 
Црвена земља-Дервиши- 
Благај Ријека 

3,30  3,30   50,00 

Л-33 
Сводна-Грабашница-
Прусци-(Шугавац) 

5,30 2,00 3,30   40,00 

 
Л-34 

 

Кућа Радишић Душана-
Личине (Ђурђак) 

4,70  4,70   40,00 

Л-35 
Блатна-Жарковац- 
Матавази 

6,10 3,30 0,70 2,10  30,00 

Л-36 Бојића сокак-Горње Рашће 3,55 0,56 2,99   40,00 

Л-37 
Халиловић-Новска пл.- 
Рудице 

9,80 0,30 9,50   20,00 

Л-38 Д.Водичево-Церовица 4,00 0,30 1,70 2,0  20,00 

Л-39 
Рудице-Чађевица II-
В.Рујишка 

10,65 1,00 9,65   60,00 

Л-40 
Ћеле-Марини-граница 
општине Приједор 

3,30 1,20 2,10   40,00 

Л-41 
Л-27-Лукачки мост-
Антонићи-
Гран.опш.Приједор 

1,50  1,50    



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 26. 

 
 

 

 
НАПОМЕНА: За градске улице је предвиђено чишћење уличних сливника . 

 
ПУТЕВИ  III  ПРИОРИТЕТА ОДРЖАВАЊА 

 

Л-42 М-14-Чулића брдо-Л-08 2,90 0,20 2,25 0,60  
 

20,00 
 

 
--- 

 
Градске улице 38,90 23,70 15,20  300,00 60,00 

 
                                                                                                       УКУПНО: 430 [м2] 1370[м3] 

Редовно одржавање 
 

Поправак  коловоза 
 

Озна
ка 

пута 

 
Путни правац 

Укупна 
дужина 

[км] 

Асфалт 
[км] 

Макадам 
[км] 

Зем. 
пут 
[км] 

Асфалт 
[м2] 

Туцаник 
[м3] 

Н-43 
Л-28- Лазаревићи-спој на 
Л-28 

0,40 0,05 0,35  
 
 

10 

Н-44 
Равнице-Ђенићи- 
Церовица 

1,50  1,50   
 

10 
 

Н-45 
М-4 Петковац- рудник-
Р475а Деветаци 

4,50 0,37 4,13   
 

30 
 

Н-46 
М-4 Петковац- 
Џенопољци-Сводна 

5,00 0,25 4,75   
 

40 
 

Н-47 М-4-Сводна-б.мост-Л-22. 4,00 0,50 3,50   20 

Н-48 
Бл. Ријека-Хузеировића 
брдо- Дервиши 

2,00   2,00  10 

Н-49 Бл. Ријека-Махала-Урије 6,00  6,00   
 

20 
 

Н-50 Троске-Гвоздени 2,00 0,20 1,80   10 

Н-51 
Јошава - 
Соколиште 

4,00 0,20 3,80   
 

30 
 

Н-52 Вранићи-Доловљани 3,00  3,00    

Н-53 
Хозићи-Хозића поље- 
Хозићи школа 

4,00 0,15 3,85   30 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 27. 

 
 

 

Н-54 Мост Валовита-Јазићи 1,50  1,50   20 

Н-55 
Л-06-Волар-до куће 
Солдат Д. 

4,00  4,00   20 

Н-56 
Јабланица-Пошта- 
Новска планина 

2,50  2,50   30 

Н-57 
Дебело брдо-Шумари-
граница општине 
Приједор 

7,00  7,00   30 

Н-58 Табла-Мазић 2,68 1,48 1,20    

Н-59 
Радомировац-Соколиште- 
Доњи Агићи 

9,80  9,80   30 

Н-60 
М-14-Зецови-Чулићи-
Бундале- Родићи-гробље-
Л-08 

2,80  0,30 2,50  20 

Н-61 
Ковачевићи-Јожић-
Карани (Раскршће) 

1,87 0,30 1,57   40 

Н-62 Љиљци-Цер.гробље 2,00  2,00   40 

Н-63 
Јањетовићи-школа 
Грабашница-Бабићи-
Гајићи- Р-475а 

7,00 2,00 5,00   20 

 
Н-64 

Доњи Матавази-Блатна   
(стара магистрала) 

1,60  1,60   20 

Н-65 

Доње Водичево 
(католичко гробље)-
Горње Водичево 
(Глигино брдо)-Л-01 

3,50  3,50   20 

Н-66 
Пољавнице(Циглана)-
школа- Петићи 

1,80 0,80 1,00   10 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 28. 

 
 

 

Н-67 
Пољавнице (Силос)-
Вукоте- гробље(Редак) 

1,60 0,25 1,35   10 

 
Н-68 

Прусци(Чудићи)-црква 
Прусци 

2,80  2,80   30 

Н-69 
Матавази(Макивићи)- 
Макарића гробље-Ћуге-
Л-08 

7,65  7,65   30 

 
Н-70 

М.К.Рујишка-крушке-
Мајкића брдо-Пејин мост 
(Л-11) 

4,10  4,10   30 

Н-71 Кршље-Жилави пут 3,45  3,45   30 

Н-72 

Равнице(кућа Васе 
Пауковића)-Црнобрње-
гробље- Радуловац- 
Л-13 

2,20 1,40 0,80   10 

Н-73 
Равнице-Шиндраци- 
Предојевићи 

1,40 1,00  0,40  10 

Н-74 
Л-13 (Д.Водичево-
Г.Водичево) Ђурићи 

1,40 0,70 0,70   20 

Н-75 
М-14-Жељ.станица 
Равнице- Л-13 

0,10 0,10     

Н-76 
Равнице-Царића гробље 
(Башића пут) 

2,00 0,50 1,50   20 

Н-77 
Школа В. Рујишка-
Бурсаћи- Никића гај 

2,90  2,90   20 

Н-78 
М-4 Петковац-Лончине- 
Шкондрићи 

5,00  2,60 2,40  40 

Н-79 
Р-475а- Карличин гај-
Шурлани-Слатина 

3,80  1,30 2,50  30 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 29. 

 
 

 

Н-80 
Р-404-Брђани поред 
џамије 

2,40 0,60 1,00 0,80  20 

Н-81 
Р-404 Махале-спој на пут 
за Кршље 

1,80 0,90 0,90   20 

 
Н-82 

Л-06-Ковачевићи-Зорићи- 
Стјепановићи-Дрљаче-
Вујасини-Љепоје-Швраке 

2,00  2,00   20 

Н-83 
Л-06-Липар-Вигњевићи- 
Адамовићи гробље-
Стјепановићи 

6,30  6,30   40 

Н-84 
Туњица-Бурсаћи- 
Радановић Бошко 

0,20 0,20     

Н-85 Р-404 Бл.Јапра- Шикаре 0,30  0,30    

Н-86 
Р-404 Бл. Јапра- 
Мешиновићи- Шумићи 

0,30  0,30   
10 

 

Н-87 
Кућа Миленка 
Радуловића- Вукмири-
Мутићи-црква-Л-22 

6,00  6,00   10 

Н-88 
Кућа Вере Ђурашиновић-       
Жуљевачка ријека 

2,00   2,00   

Н-89 
Никића гај-Чулићи-
Ољаче 

3,10  3,10   10 

Н-90 Р-404 Међеди-Црни врх 3,75  3,75   30 

Н-91 
Школа Агића брдо-
Сладаковићи-Шумари-
Кондићи 

3,90  3,90   20 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 30. 

 
 

 

 
 
1.2. Ванредно (грађевинско) одржавање путева и улица 
 
Ред. 
бр 

Врста радова Орјентациона  
цијена радова  

1.  На локалном путу Л-29 Кршље-Дедићи-Д.Агићи у Кршљама-
изградња армирано-бетонског потпорног зида                                       

 
4.000,00 КМ 

2.  На локалном путу Л-06 Благај Јапра-Радомировац-Волар у 
мјесту Витасовци-изградња бетонско-цијевног пропуста ø 40цм 
са плочастим ојачањем и улазно-излазном главом                             

 
1.200,00 КМ 

3.  На локалном путу Л-07 Рађеновића мост-Кршље-Г.Агићи у 
мјесту Ведовица-санација одрона                                             

3.000,00 КМ 

4. На локалном путу Л-01 Добрљин-Куљани-Прусци у км 2+450-
санација одрона а у км 8+450-санација клизишта                                         

20.000,00 КМ 

5.  На локалном путу Л-32 Радишић-Ђурђак-санација одрона                3.000,00 КМ 
6.  На локалном путу Л-39 Рудице-Чађавица 2-Велика Рујишка 

санација одрона                                                                                      
  1.000,00 КМ 

7. На улици Меше Селимовића-санација три одрона                          10. 000,00 КМ                                      
8. На локалном путу Л-08 Рудице-Ракани-Матавази-В.Р.-Л.Брод у 

мјесту Ћулибрци –изградња бетонcко-цијевног пропуста ø 60цм 
са улазном и излазном главом                                                                                     

 
1.200,00 KM 

9. На локалном путу Л-02 Д.Водичево-Љешљани-Деветаци у 
мјесту Бујићи-изградња бетонско-цијевног пропуста ø 30цм  са 
плочастим ојачањем                                      

1.000,00 KM 

10.  На локалном путу Л-11 М.Н.Рујишка-Јоховица-изградња два 
бетонско-цијевна пропуста ø 40цм и два армирано-бетонска 
плочаста пропуста                                                                                 

12.000,00 KM 

11. Рехабилитација асфалтне дионице локалног пута Л-04 
Д.Водичево-В.Жуљевица у дужини  2750,00 м                                    

200.000,00 KM 

12. На Л-03 Сводна-Брезици мјестимична рехабилитација  
асфалтног застора                                                                                 

20.000,00 KM 

13. Рехабилитација одрона на некатегорисаном путу Н-72                    5.000,00 KM 
                                                                     

                                                                           У К У П Н О:  
                    

 286. 400,00 KM 
 
1.3. Реконструкција и грађење путева и улица 
 

     УКУПНО ..........................................................   123.000,00 КМ 
        
 
 
 

 
 

Н-92 
 
 

Циглана    0,30 0,30     

                                                                                                       УКУПНО:  970 [м3] 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 31. 

 
 

 

 
 
                                 РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 
I  Редовно одржавање .................................................................................. 228.671,00 КМ 
 
II Ванредно одржавање (рехабилитација)..............................................  286.400, 00 КМ 
 
III Реконструкција и грађење....................................................................  123.000,00 КМ 

УКУПНО (I + II+ III)                                                                               638.071,00 КМ 
 
                    
НАПОМЕНА: Вриједност и цијена наведених радова из овог Плана су  одређени  на 
основу проведеног поступка јавне набавке за 2014. годину са урачунатим ПДВ-ом, док ће 
се  стварна  њихова вриједност  утврдити  приликом провођења поступка јавне набавке за 
2015. годину. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  30.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 23.   Страна: 32. 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 
 
Број акта                            Страна  
 
 
 
143/  ОДЛУКА о ослобађању плаћања пореза на непокретности због 
          настале материјалне штете на непокретностима услијед поплава 
          на подручју општине Нови Град у 2014. години .................................  1 
144/  ОДЛУКА о давању на управљање и коришћење покретне имовине 
          Комуналном предузећу „Водовод и канализација“ ад Нови Град....  2 
145/  ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о дугорочном кредитном 
         задужењу општине Нови Град коришћењем средстава Револвинг 
         фонда Министарства пољопривреде, шумарства и  водопривреде 
         Републике Српске број 02-022-84/14 од 10.07.2014.године .................... 3 
146/  РЈЕШЕЊЕ о  разрјешењу  члана Управног одбора ЈЗУ  
         Дом здравља   Нови Град ............................................................................. 3 
147/  РЈЕШЕЊЕ  о именовању вршиоца дужности члана Управно 
         одбора ЈЗУ  Дом здравља   Нови Град ....................................................... 4 
148/  ПРОГРАМ  РАДА СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  НОВИ  ГРАД 
          ЗА  2015. ГОДИНУ ......................................................................................... 5 
149/  ПРОГРАМ обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне  
         потрошње на јавним површинама општине Нови Град у 2015. години. 12  
150/  ЗАКУЧАК о  усвајању  Плана  одржавања, заштите, реконструкције и  
         изградње локалних и некатегорисаних путева и улица на подручју 
         општине Нови Град у 2015.години и План .................................................. 17 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д

	ПРОГРАМ  РАДА



	Јануар 

	Фебруар 

	М а р т 

	Април 

	Јули 

	Октобар 


	Новембар 

	Децембар



		Обим, врста, вриједности и динамика извођења радова на одржавању  путева 

	1.1.1. Одржавање и заштита у зимским условима (План зимске службе 2014/2015 година)

		На путевима првог приоритета не смије бити прекида саобраћаја. 

	I     ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ 

	а) Локални путеви првог приоритета чишћења

	б)  Локални путеви другог приоритета чишћења

	II  ГРАДСКЕ УЛИЦЕ

	На подручју града простире се 65 улица са укупном дужином од 44.883,7 [м].

	а) Улице првог приоритета чишћења

	б) Улице другог приоритета чишћења

		Улице другог приоритета чине укупну дужину од 20.868,8  [м].

	III  НЕКАТЕГОРИСАНИ ПУТЕВИ

	1.3. Реконструкција и грађење путева и улица

	     УКУПНО ..........................................................   123.000,00 КМ

	       

	                                 РЕКАПИТУЛАЦИЈА

	I  Редовно одржавање .................................................................................. 228.671,00 КМ

	II Ванредно одржавање (рехабилитација)..............................................  286.400, 00 КМ

	III Реконструкција и грађење....................................................................  123.000,00 КМ

	УКУПНО (I + II+ III)                                                                               638.071,00 КМ

	                   

	НАПОМЕНА: Вриједност и цијена наведених радова из овог Плана су  одређени  на основу проведеног поступка јавне набавке за 2014. годину са урачунатим ПДВ-ом, док ће се  стварна  њихова вриједност  утврдити  приликом провођења поступка јавне набавке за 2015. годину.




